

## Pregão Eletrônico

| Dados do Processo                                                                                                                                                                                                          |                                                                                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Nº Processo</b><br>00080/SECCOMPRAS<br>/2025                                                                                                                                                                            | <b>Responsável</b><br>Secretaria de Compras e Licitações Sustentáveis do Estado do Amapá |
| <b>Objeto</b><br>REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS) DOS GRUPOS A,B,D e E |                                                                                          |

| Dados Gerais                           |                                                     |                                                    |                                  |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura | <b>Início Envio Propostas</b><br>22/07/2026 - 08:00 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>06/08/2026 - 08:29   | <b>Pregoeiro</b><br>PREGOEIRO 01 |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Total  | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                                  |

| Listagem de Tipos/Itens |          |                                                                                                                                                                                                                  |      |           |                |               |
|-------------------------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------|---------------|
| Tipo                    | Item     | Descrição                                                                                                                                                                                                        | Un   | Qtd       | Unitário (R\$) | Total (R\$)   |
| Grupo 1                 | 00046424 | Coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos - HCAL E HMML.                                                                                                                             | 1 Kg | 3.312.000 | 5,02           | 16.626.240,00 |
| Grupo 1                 | 00046434 | Serviços contínuos de coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços de saúde - RSS (grupos A e E), por incineração biológico e afins - HCAL E HMML .                         | 1 Kg | 4.356.000 | 6,54           | 28.488.240,00 |
| Grupo 2                 | 00046425 | Coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos - HCA / PAI.                                                                                                                               | 1 Kg | 1.692.000 | 5,02           | 8.493.840,00  |
| Grupo 2                 | 00046435 | Serviços contínuos de coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços de saúde - RSS (grupos A e E), por incineração biológico e afins - HCA / PAI.                            | 1 Kg | 1.008.000 | 6,54           | 6.592.320,00  |
| Grupo 3                 | 00046426 | Coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos - HE.                                                                                                                                      | 1 Kg | 2.556.000 | 5,02           | 12.831.120,00 |
| Grupo 3                 | 00046436 | Serviços contínuos de coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços de saúde - RSS (grupos A e E), por incineração biológico e afins - HE .                                  | 1 Kg | 3.348.000 | 6,54           | 21.895.920,00 |
| Grupo 4                 | 00046427 | Coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos - UPAS E UNIDADES DE SAÚDE HCAL E HMML.                                                                                                    | 1 Kg | 1.296.000 | 5,02           | 6.505.920,00  |
| Grupo 4                 | 00046437 | Serviços contínuos de coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços de saúde - RSS (grupos A e E), por incineração biológico e afins - UPAS E UNIDADES DE SAÚDE HCAL E HMML. | 1 Kg | 1.062.000 | 6,54           | 6.945.480,00  |
| Grupo 5                 | 00046428 | Coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos - CRA E UNIDADES DE SAÚDE.                                                                                                                 | 1 Kg | 504.000   | 5,02           | 2.530.080,00  |
| Grupo 5                 | 00046439 | Serviços contínuos de coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços de saúde - RSS (grupos A e E), por incineração biológico e afins - CRA E UNIDADES DE SAÚDE.              | 1 Kg | 216.000   | 6,54           | 1.412.640,00  |
| Grupo 6                 | 00046429 | Coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos - OIAPOQUE E REGIÕES PRÓXIMAS.                                                                                                             | 1 Kg | 1.188.000 | 5,42           | 6.438.960,00  |
| Grupo 6                 | 00046440 | Serviços contínuos de coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços de saúde - RSS (grupos A e E), por incineração biológico e afins - OIAPOQUE E REGIÕES PRÓXIMAS.          | 1 Kg | 936.000   | 6,94           | 6.495.840,00  |
| Grupo 7                 | 00046430 | Coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos - PEDRA BRANCA E REGIÕES PRÓXIMAS.                                                                                                         | 1 Kg | 612.000   | 5,27           | 3.225.240,00  |
| Grupo 7                 | 00046441 | Serviços contínuos de coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços de saúde - RSS (grupos A e E), por incineração biológico e afins - PEDRA BRANCA E REGIÕES PRÓXIMAS.      | 1 Kg | 612.000   | 6,79           | 4.155.480,00  |
| Grupo 8                 | 00046431 | Coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos - LARANJAL DO JARI.                                                                                                                        | 1 Kg | 828.000   | 5,27           | 4.363.560,00  |
|                         |          | Serviços contínuos de coleta externa, transporte, tratamento e                                                                                                                                                   |      |           |                |               |

|          |          |                                                                                                                                                                                       |      |           |      |               |
|----------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|------|---------------|
| Grupo 8  | 00046442 | disposição final de resíduos de serviços de saúde - RSS (grupos A e E), por incineração biológico e afins - LARANJAL DO JARI. .                                                       | 1 Kg | 972.000   | 6,79 | 6.599.880,00  |
| Grupo 9  | 00046432 | Coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos - SANTANA.                                                                                                      | 1 Kg | 1.476.000 | 5,02 | 7.409.520,00  |
| Grupo 9  | 00046444 | Serviços contínuos de coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços de saúde - RSS (grupos A e E), por incineração biológico e afins - Santana. . | 1 Kg | 1.692.000 | 6,54 | 11.065.680,00 |
| Grupo 10 | 00046433 | Coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos - MAZAGÃO.                                                                                                      | 1 Kg | 252.000   | 5,22 | 1.315.440,00  |
| Grupo 10 | 00046443 | Serviços contínuos de coleta externa, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços de saúde - RSS (grupos A e E), por incineração biológico e afins - Mazagão. . | 1 Kg | 252.000   | 6,74 | 1.698.480,00  |